Demum post varia discrimina belli , atque quam

plures annos elapsos foedus ictum Lugduni, et

pax Utraiecti fuit affirmata . Ibi novis ordinibus

ius universum populorum instauratum , regnum

que Siciliae vetustissimum Victorio Amedeo II Al

lobrogum Duci , Anglis tum faventibus, concessum ;

ut qui in eo esset Alpes montes asperrimos ad

continuas hostium incursiones custoditurus , Sici

liamque insulam , validum Italiae propugnaculum ,

despecturus.

Ea tamen aetate sors quam citius evasit , quod

qui Alpes Siciliamque teneret , totius ferme Italiae

potiretur. Enimvero Victorius acer animi , virtu

tisque bellicae peritissimus id facile fieri ratus , ac

rem gerendam pertractare putabat, quemadmodum

de cynaris folia excerpi solent. Sed quemdam Iulium

Alberonem , clericum sane placentinum , iam ex

imis exordiis ad supremam Cardinalis Romanae

Ecclesiae dignitatem evectum , cui malum pravum

que ingenium inerant , audacia incredibilis, pes

simique mores, usque adeo cogitanti tenacem pro

positi virum , neque si fractus illabatur orbis ,

impavidum ferient ruinae, fata adversa eo tem

poris tulere . Is igitur primus a secretis Philippi V

regis electus, rem hispanensem restituere conatus,

extinctos suscitavit ignes , Victoriumque Amedeum ,

eiusque in Sicilia Proregem illecebris, proditioni

busque vilibus ita irretivit , donec , Allobrogibus

expulsis , Siciliam insulam recuperarit.
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Accessere et sequuta alia ac maiora mala , do

minium Italiae Austriacis, Gallisque affectantibus.

Extemplo strenueque et iamdiu pugnatum est. Et

ecce iterum miles audacissimus, qui bellicarum po

litiorumque artium homo novus , acritatem Anni

balis superatus, excelsam omnigenamque Caesaris

praestantiam aemulatus , fulmen emicuit ac inter

nubes evolavit. Populis, regibusque subactis, re

gnum italicum inter molem rerum quasi universam ,

etiamsi ad maximam eius ambitionem instructum ,

comparare studuit. Sed repente ea sors evanuit. Et

qui tam grave pondus gesserat , fatis repulsus in

scopulos desertos fluctibus repercussos , aethe

reum flamen emisit. Nequidquam vero Italia eșt

gavisa. Populi enim omnium provinciarum ferme

italicarum vi subacti , servitute aliena sive indi

gena damnati , modo neci dati , modo in deper

tationes , exiliaque pulsi , ehu quam plurimas

atrocissimas iniurias passi sunt ! Verumtamen Vi

ctorii Amedei successores eius sententiam , cyna

rarumque exemplum , quae passim et singulatim